

Teksten nedenfor er avskrift fra
Innstilling om vassdrag som bør unntas fra kraftutbyggingen, 1971
Avgitt til Industridepartementet av Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

Objekt nr 13 – Moelvvassdraget med Næren – Vassdrag nr. 7.

I forbindelse med Mesna kraftselskaps søknad om overføring av Åsta var det også tatt med en søknad om ytterligere 9 m senkning av Næren.

3 av Hovedstyrets medlemmer stemte imot søknaden. De øvrige 3 medlemmer stemte for en tilleggssenkning på 2 m.

Kraftselskapet trakk søknaden vedrørende Næren tilbake.

Hovedstyret anses etter dette saken så avklart at en ikke vil ha noe å bemerke til at Næren blir varig unntatt fra ytterligere regulering.

Teksten nedenfor er avskrift fra
Rapport utarbeidet av Kontaktutvalget kraftutbygging-naturvern som har hatt til oppdrag å utarbeide en liste over vassdrag som bør unntas fra kraftutbygging.
Rapporten, datert 30. desember 1970 ble oversendt til Det kongelige departement for industri og håndverk, Det kongelige kommunal og arbeidsdepartement og Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

OBJEKT NR 13

Moelvvassdraget med Næren – Vassdrag nr. 7.

Fylke: Hedmark
Kommune: Ringsaker
Nedbørfelt: 2200 km²

Moelvvassdraget har sitt utspring i områdene rundt Næren øst for Brøttum ved nordre del av Mjøsa. Vassdraget renner ut i Mjøsa ved Moelv. Nedbørfeltet krysses av en rekke veier.

Gabrielsen-komiteen (G5).

Formannen, Eriksen og Mengshoel hevdet at: ”Næren bør etter denne fraksjons mening unntas fra ytterligere regulering i 10 år, idet det forutsettes at spørsmålet om fortsatt fredning blir vurdert innen 10-årsperioden er ute.”

Den andre halvpart av komiteen, Kjelsrud, Krogh og Lyng anbefalte at: ”Næren blir bevart mot ytterligere regulering. Vannet ligger i meget vakre omgivelser i en sentral del av Ringsaker med stor bebyggelse, og det bør tas det hensyn til alle dem som bor rundt Næren at de skal slippe å se skjjemmende strender store deler av året.”

Industrikomiteen i stortinget har ført Næren i gruppen ”Øremerkes/ særskilt behandling”.

Teknisk utnyttelse

a. Resipientforhold: En er ikke kjent med at Moelvvassdraget med Næren forurenses, men antar at det er et visst tilsig fra spredt bebyggelse.

b. Vassforsyning: Det finnes ingen opplysninger om vassforsyning.

c. Vannkraft:

Utbygd vannkraft: Moelv mellom Næren og Mjøsa er utbygd i noen mindre kraftstasjoner, hvorav den største er Moelv (6 GWh). Næren er regulert 3 m.

Verneinteresser

a. Naturvern- og friluftsinnteresser.

Næren ligger i typiske skogtrakter som nyttes av lokalbefolkningen for turgåing, jakt og fiske. Det finnes en del hytter i området.

b. Naturvitenskapelige interesser.

De naturvitenskapelige interesser er ikke vurdert.

Utvalgets vurdering

Gabrielsen-komiteen går inn for at Næren skal unntas fra ytterligere regulering. En fraksjon mente at denne ordningen skulle vurderes på nytt etter 10 år, mens den andre fraksjonen mente at ordningen skulle være permanent. I sin begrunnelse viser komiteen spesielt til de landskapsestetiske forhold.

Utvalget er enig i at Nærens betydning for landskapsbildet sett i forhold til de etter måten små og dyre kraftmengdene, tilsier at den ikke reguleres ytterligere. Vernet bør gjøres varig.